
 COMUNE di MONTE CERIGNONE - MONTEFELTRO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Uguccione, 33 – 61010 Monte Cerignone (PU) 
P.I. 00895400414    C.F.  82002090411  

              tel. 0541/978522  - fax 978501 - e-mail comune.moncerignone@provincia.ps.it 

    
Ordinanza   n° 10   del   05.07.2024 

 

OGGETTO: Manifestazione Mons Cerignonis – Giornate Medievali dei giorni 12- 13- 14 Luglio 2024 

ISTITUZIONE DIVIETO DI DETENZIONE E CONSUMO DI BEVANDE DA ASPORTO IN BOTTIGLIA DI 
VETRO E REGOLAMENTAZIONE APERTURA OSTERIE-CANTINE 

 

IL  SINDACO 

Premesso che i giorni Venerdì 12,  Sabato 13   e  Domenica  14  Luglio  2024   si svolgerà  all’interno  del  
centro  storico di  questo Comune la tradizionale manifestazione  denominata  “Mons Cerignonis -- Giornate 
Medievali “ ; 
CONSIDERATO, anche in ragione delle presenze registrate nelle trascorse edizioni, che la manifestazione 
richiamerà un notevole afflusso di persone e che la natura delle serate indurrà ad un notevole consumo di 
bevande; 
CONSIDERATO altresì che nell'euforia collettiva le bevande nei contenitori in vetro possono far registrare 
episodi di uso improprio degli stessi nonché dispersione - nelle aree interessate dalle manifestazioni e nelle 
aree adiacenti - di un elevato numero di bottiglie di vetro i cui frammenti in caso di rottura possono costituire 
serio pericolo per l'incolumità delle persone; 
RITENUTO pertanto di dover porre in essere azioni per tutelare la sicurezza delle persone, preservare 
l'ambiente e nel contempo contribuire a creare le condizioni affinché vi sia maggiore garanzia di ordine pubblico; 
VISTO l'art. 54 del D.lgs 267/2000; 
VISTI   gli  art. 6 e 7 del D. LGS 285/92 
 

ORDINA 

 

• IL DIVIETO ASSOLUTO DI UTILIZZO E SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO 
ALL’INTERNO DEL PERIMETRO DELLA MANIFESTAZIONE; 
 

• LA CHIUSURA DI TUTTE LE CANTINE -OSTERIE ALL’INTERNO DELLA  
 MANIFESTAZONE ENTRO E NON OLTRE LE ORE 2:00 NELLE SERATE DI   VENERDI’ 12 SU SABATO 
13 E DOMENICA 14 SU LUNEDI’15 E NON OLTRE LE ORE 3:00 NELLA SERATA DI SABATO ’ 13 SU 
DOMENICA 14; 
 
Resta ferma per le attività autorizzate la facoltà di vendere per asporto le bevande in contenitori di plastica 
e nelle lattine e di somministrare e/o consentire il consumo delle bevande in vetro all’interno dei locali. 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente e sia trasmessa: 

− Al Prefetto di Pesaro e Urbino ; 

− Al Questore di Pesaro; 
- Al Comando dei Carabinieri di Urbino; 
- Alla Stazione Carabinieri di Macerata Feltria ; 

− Al Comando di Polizia Municipale; 
 
Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente 
ordinanza. 
Le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa di Euro 400,00,così 
come previsto dalla Delibera di Giunta comunale n. 443 del 28/12/2010. 

 
Dalla Residenza Municipale  lì  05.07.2024 
         IL SINDACO  
       F.TO GIORGINI DAVIDE GIORGIO  
 


